
ГБПОУ «Грозненский политехнический колледж» (ГБПОУ «ГПК»)
(наименование организации)

Номер 
документа

Дата 
составления

52-ОД 11.09.2020г

Об утверждении перечня учебников, 

используемых в общеобразовательном процессе 

в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с образовательными программами колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе ГБПОУ

«Грозненский политехнический колледж» (Приложение 1).

2. Преподавателям колледжа осуществлять образовательный процесс в 2020 - 2021 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.Х. Мусхаджиев

Исполнитель
Ганчаев М.С.



ГБПОУ «Грозненский политехнический колледж»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1. К ПРИКАЗУ № 52-од от «11» 09. 2020 г.
НА 2020 - 2021 учебный год

Общеобразовательная литература
№ 

п/п

ЗАГЛАВИЕ АВТОР ГОД ИЗД.

ИЗДАТЕЛЬСТВО

КОЛ

1. Русский язык. 10-11 
классы. Базовый уровень

Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М.

2020г.
Просвещение

250

2. Литература. 10 класс 
В 2-х частях. 4.1

Лебедев Ю.В., 
Романова А.И.

2020г.
Просвещение

250

3. Литература. 10 класс 
В 2-х частях. 4.2

Лебедев Ю.В., 
Романова А.Н.

2020 г.
Просвещение

250

4. Литература 11 класс В
2-х частях. Ч. 1

Журавлева В. П., 
О.И.Михайлов

2020 г 
Просвещение

250

5. Литература 11 класс 
В 2-х частях 4.2 Б/у

Журавлева В.П., 
Михайлов О.И.

2020г.
Просвещение

250

6. Английский язык. 10 
класс

Афанасьева О.В., 
Дули Д

2020г.
Просвещение

244

7. Английский язык.
11класс

Афанасьева О.В., 
Дули Д

2020 г.
Просвещение

250

8. История. Всеобщая 
история. 10 класс Б/у

Уколова В.И., 
Ревякин А.В.

2020 г 
Просвещение

227

9. История. Всеобщая 
история. 11 класс Б/у

Улунян А.А., 
Сергеев Е.Ю.

2020г.
Просвещение

250

10. История России. 10 класс 
В 3-х частях 4.1

Горинов м.М., 
Данилов А.А.

2020г.
Просвещение

250

11. История России. 10 класс 
В 3-х частях 4.2

Горинов м.М., 
Данилов А.А.

2020 г.
Просвещение

220

12. История России. 10 класс 
В 3-х частях Ч.З

Горинов м.М., 
Данилов А.А.

2020 г 
Просвещение

250

13. Всеобщая история. 10 
класс

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко- Цюпа А.О.

2020г.
Просвещение

250

14. География. Юкласс 
Б.иУ/у

Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В.

2020г.
Просвещение

36

15. География. И класс 
Б.иУ/у

Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В.

2020 г.
Просвещение

100

16. Право 10 класс 
Углубленный уровень

Боголюбов Л.Н., 
Лукашева Е.А.

2020 г 
Просвещение

250

17. Право 11 класс 
Углубленный уровень

Боголюбова Л.Н. 2020г.
Просвещение

250

18. Обществознание. 10 
класс Б/у

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю.

2020 г.
Просвещение

248

19. Обществознание. 11 
класс Б/у

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.П.

2020 г 
Просвещение

234



20. Алгебра и начала 
математического 

анализа. 10-11 классы.
Б.иУ/у

Алимов Ш.А. 2020г.
Просвещение

250

21. Г еометрия 10-11 классы 
Б.и профильные уровни

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф.

2020г.
Просвещение

250

22. Информатика 10 класс 
Б/у

Гейн А.Г., 
Юнерман Н.А.

2020 г.
Просвещение

250

23. Информатика 11 класс 
Б/у

Гейн А.Г., Гейн
А.А.

2020 г 
Просвещение

250

24. Физика. 10 класс 
Б.иУ/уровни

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б.

2020г.
Просвещение

248

25. Физика. 11 класс 
Б.иУ/уровни

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б.

2020г.
Просвещение

250

26. Астрономия 10-11 классы 
Б/у

Чаругин В.М. 2020 г.
Просвещение

250

27. Химия. 10 класс 
Б/у

Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г.

2020 г 
Просвещение

250

28. Химия. 11 класс 
Б/у

Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г.

2020 г 
Просвещение

250

29. Биология. 10 класс.
Базовый

Беляев Д., Дымшиц 
Г.М.

2020г.
Просвещение

250

30. Биология. 11 класс.
Базовый

Беляев Д., Бородин
П.М.

2020г.
Просвещение

250

31. Физическая культура. 10-
11 классы

Лях В.И. 2020 г.
Просвещение

234

32. Экология. 10-11 классы Аргунова М.В. и др. 2020 г 
Просвещение

250

Итого: 7,541


